

بیتھ ماہ اکتوبر ۲۰۱۸

روزنامہ حریبا کراچی

بلوچستان گلاس لمیٹڈ

پلاٹ نمبر- 08، بیکٹری نمبر ایم، ایچ۔ آئی۔ ٹی۔ ای۔، تحصیل حب، ضلع لمبیلہ، (بلوچستان) حب

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ بلا اطلاع دی جاتی ہے کہ بلوچستان گلاس لمیٹڈ کا ۳۸ واں سالانہ اجلاس عام مورخہ ۲۵ اکتوبر ۲۰۱۸ء کو دوپہر ۱۳:۰۰ بجے بمقام پلاٹ نمبر B-10، ایچ۔ آئی۔ ٹی۔ ای۔ حب انڈسٹریل ایسٹ، لمبیلہ، بلوچستان میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائے گا:

عمومی کارروائی

- ۱۔ گزشتہ سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۲۸ اکتوبر ۲۰۱۷ء کی کارروائیوں کی توثیق۔
- ۲۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات مع ان پراڈیٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔
- ۳۔ ۳۰ جون ۲۰۱۹ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈٹرز کا تقریر راولان کے معاہدے کا تین۔
- ۴۔ صدر اجلاس کی اجازت سے کسی دیگر امور کی انجام دہی۔

حسب احکم پور
مجلس الاسلام، اے سی اے
کمپنی بیکری

مورخہ: ۳ اکتوبر ۲۰۱۸ء

بمقام: لاہور

نوٹ:

- ۱۔ کمپنی کی شیئرز انفریکس ۲۰ اکتوبر ۲۰۱۸ء تا ۲۵ اکتوبر ۲۰۱۸ء بشمول دونوں دن بند رہیں گی۔ کمپنی کے شیئرز رجسٹر کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، K-1 کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور کو مورخہ ۱۹ اکتوبر ۲۰۱۸ء تک موصول ہونے والے انفریکس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے مقصد کیلئے بروقت تصدیق کئے جائیں گے۔
- ۲۔ سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کوئی بھی ممبر اپنی جگہ شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی دوسرے ممبر کو اپنا پراکسی مقرر کر سکتا/کتی ہے۔ پراکسی کے فارم موثر ہونے کیلئے ضروری ہے کہ وہ باقاعدہ پر شدہ/تعمیل کردہ ہوں اور کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں اجلاس کے وقت سے کم از کم ۳۸ گھنٹے قبل لازماً موصول ہو جائیں۔
- ۳۔ وہ شیئرز ہولڈرز جن کے شیئرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی میں جمع ہیں ان سے درخواست ہے کہ تصدیق کیلئے اپنے سی این آئی سی بشمول اپنے سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر ہمہ اہل لائسنس کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد پورا آف انارٹی مع نامزد کردہ کے نمونہ دستخط اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کئے جائیں (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کئے گئے)۔
- ۴۔ اجلاس میں شرکت اور پراکسی کے تقرر کیلئے سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو مزید براں ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ ممبر نمبر مورخہ ۲۶ جنوری ۲۰۰۰ء میں درج رہنما ہدایات پر بھی عملدرآمد کرنا ہوگا۔
- ۵۔ ممبران سے درخواست ہے کہ اپنے جوں میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں فوری طور پر کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو آگاہ کریں اور ریکارڈ ترتیب دینے کیلئے اپنے سی این آئی سی کی کاپی فراہم کریں۔
- ۶۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کے لئے مالیاتی حسابات کمپنی کی ویب سائٹ www.balochistanglass.com پر فراہم کر دیئے گئے ہیں۔

آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات بشمول سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کی بذریعہ ای میل ترسیل

۷۔ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے بذریعہ اپنے نوٹیفیکیشن ایس آر او ۷۷ (۱) ۲۰۱۳ مورخہ ۸ ستمبر ۲۰۱۳ء کمپنیوں کو اس امر کی اجازت دی ہے کہ وہ اپنے آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات بشمول سالانہ اجلاس عام کی اطلاع اپنے ممبران کو بذریعہ ای میل ارسال کر سکتی ہیں۔ اس کے تحت ممبران سے بذریعہ بلا درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے اجازت نامے اور ای میل ایڈریس ارسال کریں تاکہ انہیں آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات اور نوٹس ای میل کے ذریعے ارسال کیا جاسکے۔ تاہم اگر شیئرز ہولڈرز آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات کی بارڈر کاپی کیلئے درخواست کریں گے تو انہیں یہ بلا قیمت ایسی درخواست کی وصولی کے ساتھ (۷) دنوں کے اندر فراہم کر دی جائے گی۔ اس سہولت سے استفادہ کیلئے ایک اسٹیٹمنٹ ڈرخواست فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر اور ۲۰۱۸ء کی سالانہ رپورٹ میں دستیاب ہے۔

ممبران/شیئرز ہولڈرز کے سی این آئی سی اور منافع تقسیمہ کی ادائیگی

۸۔ اس بارے میں پہلے ہی آگاہ کیا جا چکا ہے کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے نوٹیفیکیشن ایس آر او ۲۷ (۱) ۲۰۱۶ مورخہ ۳۱ مارچ ۲۰۱۶ء ساتھ مل کر پرنسپل نوٹیفیکیشن ایس آر او ۱۹ (۱) ۲۰۱۳ مورخہ ۱۰ جنوری ۲۰۱۳ء اور نوٹیفیکیشن ایس آر او ۸۳ (۱) ۲۰۱۳ مورخہ ۵ جولائی ۲۰۱۲ء کے تحت یہ لازمی قرار دیا ہے کہ منافع تقسیمہ کے وارنٹ (وارنٹس) پر رجسٹرڈ شیئرز ہولڈرز یا مجاز شخص، ماسوائے نا باعنوان یا کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز کی صورت میں کیپیٹرانز و قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) نمبر درج ہونے چاہئیں۔ لہذا منافع تقسیمہ کا اجراء شیئرز ہولڈرز کی جانب سے سی این آئی سی (انفرادی) / این ٹی این (کارپوریٹ ادارے) کے جمع کرانے سے شروع ہوگا۔ ممبران سے درخواست ہے کہ ہمارے ریکارڈز کو اپ ڈیٹ کرنے کیلئے کیپیٹرانز و قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی ایک کاپی جمع کریں۔ سی این آئی سی (نقل) جمع نہ کرانے کی صورت میں آئندہ منافع تقسیمہ کے تمام وارنٹس روک لئے جائیں گے۔

اطلاع برطانیہ زکوٰۃ و عشر آؤٹنس ۱۹۸۰ء

۹۔ ممبران سے درخواست ہے کہ زکوٰۃ سے متعلق کیلئے زکوٰۃ اور عشر آؤٹنس ۱۹۸۰ء کے مطابق ڈیکلریشن جمع کریں اور جوں میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو فوری مطلع کریں۔

بیسفتر ماہ اکتوبر 2018

روزنامہ حرنیا کراچی

بلوچستان گلاس لمیٹڈ

پلاٹ نمبر-08، سیکٹر نمبر ایم، ایچ۔ آئی۔ ٹی۔ ای۔ تحصیل حب، ضلع لسبیلہ، (بلوچستان) حب

اطلاع سالانہ اجلاس عام

۹۔ ممبران سے درخواست ہے کہ ذکوہ سے استغنیٰ کیلئے ذکوہ اور عشر آرزو بنیس ۱۹۸۰ کے مطابق ڈیکلریشن جمع کرائیں اور چوں میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو فوری مطلع کریں۔

سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی پریکٹیکل پریکٹیکل کے بجائے ڈی/ڈی وی ڈی/پولیس بی کے ذریعے منتقلی

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے بزرگیعہ ایس آر او نمبر ۳۷ (۱) / ۲۰۱۶ مورخہ ۳۱ مئی ۲۰۱۶ء کے تحت سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات، آڈیٹرز کی رپورٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ وغیرہ کاپی کے شیئر ہولڈرز/ممبران کو ان کے رجسٹرڈ چھوڑنے پر سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی پریکٹیکل کے بجائے ڈی/ڈی وی ڈی/پولیس بی میں سافٹ کاپیوں کی صورت میں ارسال کرنے کی اجازت دی ہے جس کے لئے اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کی اجازت حاصل کر لی گئی ہے اور ایسی اطلاعات کی بارڈر کاپی کا آپشن بھی خواہشمند شیئر ہولڈرز کے لئے پیش کیا جا سکتا ہے۔

کسی کاغذی کارروائی کے بغیر (Paperless) اینڈازمنٹ کے ضمن میں آگے بڑھتے ہوئے اور اس صورتحال کے بارے میں اپنے ذمہ داری کو پورا کرنے کی غرض سے کاپی اپنے شیئر ہولڈرز کی اجازت کے ساتھ گزشتہ سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۶ء میں پہلے ہی ایک قرارداد پاس کر چکی ہے لہذا اب پریکٹیکل کے بجائے سافٹ کاپیوں میں فراہم کئے جائیں گے۔ اگر کوئی شیئر ہولڈرز بارڈر کاپی وصول کرنے کا خواہشمند ہے تو وہ تہااری ویب سائٹ پر دستیاب فارم کو پُر کر سکتا ہے جس کے بعد کاپی کے بارڈر کاپی فراہم کر دے گی۔

ای۔ منافع محترمہ

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۲ کے مطابق ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی کی صورت میں نقد کی شکل میں قابل ادائیگی کوئی بھی منافع محترمہ صرف الیکٹرونک طریقہ کار پر براہ راست اس بینک اکاؤنٹ میں کیا جائے گا جسے استحقاق کے حامل شیئر ہولڈرز کی جانب سے نامزد کیا جائے گا لہذا اس نوٹس کے ذریعے تمام شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے بینک اکاؤنٹ تفصیلات کو متعلقہ پارٹنر شپ/اسٹاک بروکرز کے ذریعے سینٹرل ڈپازٹری سسٹم میں اپ ڈیٹ کر دیں۔ فونیکل شیئرز کی صورت میں برائے مہربانی اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات (آئی بی اے این اکاؤنٹ نمبر) براہ راست ہمارے شیئر رجسٹرار میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K کرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور کو فراہم کر دیں۔ ای منافع محترمہ کا مینٹیننس فارم منسلک ہے اور تہااری ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔

برائے مہربانی آگاہ رہیں کہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۷ء کے بعد کاپی کی جانب سے اعلان کردہ تمام منافع محترمہ صرف نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں منتقل کئے جائیں گے اور کسی صورت میں ادائیگی نہیں ہوگی لہذا استغنیٰ میں کسی بھی قسم کی زحمت سے بچنے کیلئے فوری طور پر اپنے کوائف سے آگاہ کریں۔

غیر کلیم شدہ منافع محترمہ اور پولیس شیئرز

وہ شیئر ہولڈرز جو کسی وجہ سے منافع محترمہ یا پولیس شیئرز کے کلیم نہیں کر سکتے یا اپنے فونیکل شیئرز کو وصول نہیں کر سکتے انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجسٹرار میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K کرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور سے اپنے غیر کلیم شدہ منافع محترمہ یا پولیس شیئرز، اگر کوئی ہوں، کی وصولیابی/معلومات کیلئے رابطہ کریں۔

برائے مہربانی آگاہ رہیں کہ کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۲ پر عملدرآمد کے تحت مقررہ طریقہ کار پر عمل کرنے کے بعد آخری تاریخ سے ۳ سال کی مدت کے لئے غیر کلیم شدہ اور قابل ادائیگی منافع محترمہ و فاقی حکومت/ایس ای سی بی کے کریڈٹ میں جمع کرائے جائیں گے اور شیئرز کی صورت میں سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی بی) کو فراہم کر دیے جائیں گے۔

اسٹیشنڈ زیر قانون (۲) بابت کمپنیز (ضلع کمپنیز) اور ایڈریٹنگ میں سرمایہ کاری (ریگولیشنز) ۲۰۱۲ (مجاہد سیکشن ۱۹۹ بابت کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷)

سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۶ء میں ممبران کی جانب سے منظور کی گئی قرارداد کے مطابق اس امر کی منظوری دی گئی تھی کہ ضلع کمپنی پائیدار ہانگ گلاس (پرائیویٹ) لمیٹڈ (پی ایچ جی ایل) میں ۵۰ ملین روپے تک سرمایہ کاری کی جائے جس میں ۶۳ ملین روپے/۱۰۰ روپے فی شیئر بائیت پر پی ایچ جی ایل کی ایجوینیٹی میں صرف کیے گئے۔

چونکہ کمپنی پائیدار ہانگ گلاس (پرائیویٹ) لمیٹڈ (کمپنی اور جینی سرمایہ کاروں کے مابین ایک جو انٹ (پنچر) میں ۹۹.۹۹ فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے اور جینی سرمایہ کاروں کے ساتھ مشیر کرئرنول کے تحت پولیس بی ٹیب-1، پورہ سلیکیٹ گلاس ٹیوس، ٹیشوں اور بوتلوں (ampules) کی تیاری کے کاروبار میں مصروف عمل ہے۔ بد کوہ بالا پروڈکٹس کی تیاری کے لیے چند مشینری ایئر کونڈیشننگ کے لیے جن کو ابھی تک نصب نہیں کیا گیا ہے۔ شراکت کار ٹوائیٹی کی موجودہ صورتحال اور معاشی اینڈازمنٹ کے متعلق پروڈیکٹ کا ازسرنو جائزہ لے رہے ہیں۔ پروڈیکٹ کی انتظامیہ کو فروغ ہے کہ اس کے کاروباری پلان کو پاکستان کے نئے اقتصادی منظر نامے کے مطابق ازسرنو منظم کیا جاسکے گا اور امید ہے کہ پروڈیکٹ مکمل ہو جائے گا۔

پی ایچ جی ایل (PHGL) کے فیروز آڈٹ شدہ حسابات 30 جون 2018 تک ٹوٹل ایکویٹی بشمول مجموعی منافع جات 257 ملین روپے، کل اثاثہ جات 260 ملین روپے بشمول 160.36 ملین روپے بینک اثاثے تھے۔

KARACHI, Saturday, October, 6 2018.

The NATION

BALOCHISTAN GLASS LIMITED

Plot No. 08, Sector No. M, H.I.T.E., Tehsil Hub, District Lasbela, (Balochistan) HUB

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that 38th Annual General Meeting of Balochistan Glass Limited will be held on October 27, 2018 at 12:00 p.m. at Plot # M-8, H.I.T.E. Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Balochistan to transact the following businesses:

Ordinary Business

1. To read and confirm the minutes of last Annual General Meeting held on October 28, 2017.
2. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the company for the year ended June 30, 2018 together with Auditor's and Director's report thereon.
3. To appoint Auditors of the Company for the year ending June 30, 2019 and to fix their remuneration.
4. To transact any other business with the permission of chairman.

October 03, 2018
Place: Lahore

By Order of the Board
Shams Ul Islam, ACA
Company Secretary

NOTES:

1. The share transfer books will remain closed from October 20, 2018 to October 27, 2018 both days inclusive. Transfer received by the share registrar of the company Corplink (Pvt) Ltd, 1-k commercial, Model Town, Lahore up to October 19, 2018 will be considered in time for the purpose of attendance at AGM.
2. A member entitled to attend and vote at the AGM may appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her. Forms of proxy to be valid must be properly filled in/ executed and received at the registered office of the company not later than 48 hours before the time of the meeting.
3. Shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company are requested to bring their CNIC along with their CDC Account Number for verification. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signatures of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.
4. For attending the meeting and appointing proxies CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular 01 dated January 26, 2000 issued by the SECP.
5. Members are requested to notify the share registrar of the company promptly of any change in their addresses and also provide copy of their CNIC for updating record.
6. The financial statements of the company for the year ended June 30, 2018 have been placed on the website of the company www.balochistanglass.com

Circulate Audited Financial Statements along with Notice of AGM through e-mail:

7. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification S.R.O. 787(I)/2014 dated 8th September 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual General Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are hereby requested to convey their consent and e-mail address for receiving Audited Financial Statements and Notice through e-mail. However, if shareholder, in addition, request for hard copy of Audited Financial Statements the same shall be provided free of cost within seven (7) days of receipt of such request.

In order to avail this facility a Standard Request Form is available at the Company's website and in annual report of 2018.

CNIC of Members/Shareholders & Dividend Payment

8. It has already been notified that the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide Notification S.R.O. 275(I)/2016 dated 31st March 2016 read with Notification S.R.O. 19(I)/2014 dated 10th January 2014 and Notification S.R.O. 831(1)/2012 dated July 5, 2012 required that the Dividend Warrant(s) should also bear the Computerized National Identity Card (CNIC) Number of the registered shareholder or the authorized person, except in case of minor(s) and corporate shareholder(s). Henceforth, issuance of dividend warrant(s) will be subject to submission of CNIC (individuals)/NTN (corporate entities) by shareholders.

Members are requested to submit a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records. In case of non-submission of CNIC (copy), all future dividend warrants may be withheld.

Declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980

9. Members are requested to submit declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980 for zakat exemption and to advise change in address, if any.

Transmitting of Annual Audited Accounts on CD/DVD/USB instead of Transmitting in Printed Copy

The Securities and Exchange Commission of Pakistan by their SRO No. 470(I)/2016 dated May 31, 2016 allowed to transmit annual audited financial statements, auditor's report and directors report etc. to the Company's shareholders/members at their registered addresses in the form of soft copies in CD/DVD/USB instead of transmitting the annual audited accounts in printed copy, provided consent of shareholders has been obtained in a general meeting and an option of hard copy of the same information is offered to any interested shareholder.

To proceed towards paperless environment and to fulfill the responsibility towards environment, Company has already passed resolution with the consent of its shareholder in last Annual General Meeting held on October 31, 2016, therefore, accounts are circulated in soft copies instead of printed copy. If any shareholder wants to receive hard copy then he can fill the form which is available on our website and company will provide the same.

KARACHI, Saturday, October, 6 2018

The Nation

BALOCHISTAN GLASS LIMITED

Plot No. 08, Sector No. M, H.I.T.E., Tehsil Hub, District Lasbella, (Balochistan) HUB

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that 38th Annual General Meeting of Balochistan Glass Limited will be held on October 27, 2018 at 12:00 p.m. at Plot # M-8, H.I.T.E. Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Balochistan to transact the following businesses:

Company will provide the same.

E-DIVIDEND

As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, through this notice, all shareholders are requested to update their bank account details in the Central Depository System through respective participants/stock brokers. In case of physical shares, please provide bank account details (IBAN account no.) directly to our Share Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. E-Dividend mandate form is enclosed and available at our website as well.

Please note that already, now after October 31, 2017 all cash dividends, declared by the Company, will only be remitted to designated bank accounts and not otherwise, so please ensure an early update of your particulars to avoid any inconvenience in future.

UNCLAIMED DIVIDENDS & BONUS SHARES

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government/SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP).

Statement Under Rule 4(2) of the Companies (Investment in Associated Companies and Undertakings) Regulations 2012 (Ref: Section 199 of Companies Act, 2017)

As per resolution passed by members in AGM held on October 31, 2016, it was approved to invest up to Rs. 150 million in associated company "Paidar Hong Glass (Pvt) Limited (PHGL)" out of which PKR 125.63 Million have been invested in equity of PHGL at par value of Rs. 10/- per share.

Since the Company owns 49.99% shares in Paidar Hong Glass (Private) Limited (a joint venture between the Company and Chinese investors) and have a joint control with the Chinese investors having object to engage in the business of manufacturing of USP Type-I Borosilicate glass tubes, vials and ampules. Some of the machinery items for manufacturing of above mentioned products have reached in the Company premises which are not been installed yet. The partners are reevaluating the project with regard to the prevailing energy situation and economic environment. The project management is expecting to realign its business plan in the new economic scenario in Pakistan and is expecting to complete the project.

As per unaudited accounts of PHGL total equity including accumulated profit till June 30, 2018 is 257 million, total assets is PKR 260 Million including bank of PKR 160.36 million.

The Nation, Karachi
6-10-2018

لیفٹننٹ گورنر پاکستان روزنامہ دنیا لاہور

بلوچستان گلاس لیٹڈ

پلاٹ نمبر-08، بیکٹر نمبر ایم، ایچ۔ آئی۔ ٹی۔ ای۔ تحصیل حب، ضلع لسبیلہ، (بلوچستان) حب

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ پوز اطلاع دی جاتی ہے کہ بلوچستان گلاس لیٹڈ کا ۲۸ سالانہ اجلاس عام مورخہ ۱۲ اکتوبر ۲۰۱۸ء کو دوپہر ۱۲:۰۰ بجے بمقام پلاٹ نمبر B-10، ایچ۔ آئی۔ ٹی۔ ای۔ حب ایڈمنسٹریٹو بسینڈ، بلوچستان میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائے گا:

عمومی کارروائی

- ۱۔ گزشتہ سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۱۲ اکتوبر ۲۰۱۷ء کی کارروائیوں کی توثیق۔
- ۲۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات مع ان پری آڈیٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس کی وصولی، تجویز و توثیق اور منظوری۔
- ۳۔ ۳۰ جون ۲۰۱۹ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈٹرز کا تقریر اور ان کے معاوضے کا تعین۔
- ۴۔ صدر اجلاس کی اجازت سے کسی دیگر امور کی انجام دہی۔

حب انجم بورڈ
عس الاسلام، اسے ای اسے
کمپنی سیکریٹری

مورخہ: ۳ اکتوبر ۲۰۱۸ء

بمقام: لاہور

نوٹ:

- ۱۔ کمپنی کی شیئرز نمبر ۲۰ اکتوبر ۲۰۱۸ء تا ۲۷ اکتوبر ۲۰۱۸ء بشمول دونوں دن بند رہیں گی۔ کمپنی کے شیئرز رجسٹرڈ کارپورٹنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ، K-1 کرسٹل، ماڈل ٹاؤن، لاہور کو مورخہ ۱۹ اکتوبر ۲۰۱۸ء تک موصول ہونے والے ٹرانسفر سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے مقصد کیلئے بروقت تصور کئے جائیں گے۔
- ۲۔ سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کوئی بھی ممبر اپنی جگہ شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی دوسرے ممبر کو اپنا پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسی کے فارم موثر ہونے کیلئے ضروری ہے کہ وہ باقاعدہ شدہ آئی سی ڈی اور کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں اجلاس کے وقت سے کم از کم ۳۸ گھنٹے قبل لازماً موصول ہو جائیں۔
- ۳۔ وہ شیئرز ہولڈرز جن کے شیئرز سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی میں جمع ہیں ان سے درخواست ہے کہ تصدیق کیلئے اپنے آئی سی ڈی بشمول اپنے آئی سی ڈی کا ڈب نمبر فراہم لائیں۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارنی مینجنگز کو روک کر وہ نمونہ خطہ اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کئے جائیں (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کئے گئے)۔
- ۴۔ اجلاس میں شرکت اور پراکسی کے تقریر کیلئے آئی سی ڈی کا ڈب نمبر ہولڈرز کو مزید برآں ایس ای سی ڈی کی جانب سے جاری کردہ ممبر نمبر ۳۶ جنوری ۲۰۰۰ میں درج رجسٹرڈ ہدایات پر بھی عملدرآمد کرنا ہوگا۔
- ۵۔ ممبران سے درخواست ہے کہ اپنے چھوٹے چھوٹے حصوں میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں فوری طور پر کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو آگاہ کریں اور ریکارڈ ترمیم دینے کیلئے اپنے آئی سی ڈی کی کاپی فراہم کریں۔
- ۶۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کے لئے مالیاتی حسابات کمپنی کی ویب سائٹ www.balochistanglass.com پر فراہم کر دیئے گئے ہیں۔

آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات بشمول سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کی بذریعہ ای میل ترسیل

- ۷۔ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے بذریعہ اپنے نوٹیفیکیشن ایس آر او ۷۸ (۱) ۲۰۱۳ مورخہ ۸ ستمبر ۲۰۱۳ء کو کمپنیوں کو اس امر کی اجازت دی ہے کہ وہ اپنے آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات بشمول سالانہ اجلاس عام کی اطلاع اپنے ممبران کو بذریعہ ای میل ارسال کر سکتے ہیں۔ اس کے تحت ممبران سے بذریعہ پوز درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے اجازت نامے اور ای میل ایڈریس ارسال کریں تاکہ انہیں آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات اور نوٹس ای میل کے ذریعے ارسال کیا جاسکے۔ تاہم اگر شیئرز ہولڈرز آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات کی بارڈ کاپی کیلئے درخواست کریں تو انہیں یہ بلا قیمت ایسی درخواست کی وصولی کے ساتھ (۷) ڈیوں کے اندر فراہم کر دی جائے گی۔ اس ہولت سے استفادہ کیلئے ایک اسٹیٹرز درخواست فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر اور ۲۰۱۸ء کی سالانہ رپورٹ میں دستیاب ہے۔

ممبران شیئرز ہولڈرز کے آئی سی ڈی اور منافع تقسیم کی ادائیگی

- ۸۔ اس بارے میں پہلے ہی آگاہ کیا جا چکا ہے کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے نوٹیفیکیشن ایس آر او ۷۸ (۱) ۲۰۱۳ مورخہ ۸ ستمبر ۲۰۱۳ء کو منافع تقسیم کے وارنٹ (وارنٹس) پر رجسٹرڈ شیئرز ہولڈرز یا ممبران، اسوائے نا بالغان یا کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز کی صورت میں کمپنیوں کو قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) نمبر درج ہونے چاہئیں۔ لہذا منافع تقسیم کا اجرا شیئرز ہولڈرز کی جانب سے آئی سی ڈی (انفرادی) / آئی سی ڈی (کارپوریٹ ادارے) کے جمع کرانے سے شرط ہوگا۔ ممبران سے درخواست ہے کہ ہمارے ریکارڈز کو اپ ڈیٹ کرنے کیلئے کمپنیوں کو قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی ایک کاپی جمع کریں۔ سی این آئی سی (نقل) جمع نہ کرانے کی صورت میں آئندہ منافع تقسیم کے تمام وارنٹس روک لئے جائیں گے۔

اعلان برطانیہ زکوٰۃ و عشر آؤٹینس ۱۹۸۰ء

- ۹۔ ممبران سے درخواست ہے کہ زکوٰۃ سے استثنیٰ کیلئے زکوٰۃ اور عشر آؤٹینس ۱۹۸۰ء کے مطابق ڈیکلیریشن جمع کرائیں اور چھوٹے چھوٹے حصوں میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو فوری مطلع کریں۔

روزنامہ دنیا لاہور
پندرہ اکتوبر 2018ء

بلوچستان گلاس لمیٹڈ

پلاٹ نمبر-08، سیکٹر نمبر ایم، ایچ۔آئی۔ٹی۔ای۔ تحصیل حب، ضلع سیپہ، (بلوچستان) حب

اطلاع سالانہ اجلاس عام

سالانہ ڈیٹ شدہ اکاؤنٹس کی برعلا کا پی پر مشتمل کے بجائے سی ڈی/ ڈی وی ڈی/ پوائنٹس کے ذریعے

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے بذریعہ ایس آر نمبر ۳۷/۱(۱) مورچہ ۳۱ مئی ۲۰۱۶ء کے تحت سالانہ ڈیٹ شدہ مالیاتی حسابات، آڈیٹرز کی رپورٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ وغیرہ کمپنی کے شیئر ہولڈرز/ممبران کو ان کے رجسٹرڈ چھوڑوں پر سالانہ ڈیٹ شدہ اکاؤنٹس کی برعلا کا پیوں منتقلی کے بجائے سی ڈی/ ڈی وی ڈی/ پوائنٹس پی میں سافٹ کاپیوں کی صورت میں ارسال کرنے کی اجازت دی ہے جس کے لئے اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کی اجازت حاصل کرنی تھی ہے اور ایسی اطلاعات کی بارڈ کا پی کا آئین بھی خواہشیہ شیئر ہولڈرز کے لئے پیش کیا جاسکتا ہے۔

کسی کاغذی کارروائی کے بغیر (Paperless) اینوائزمنٹ کے ضمن میں آگے بڑھتے ہوئے اور اس صورتحال کے بارے میں اپنے ذمہ داری کو پورا کرنے کی غرض سے کمپنی اپنے شیئر ہولڈرز کی اجازت کے ساتھ گذشتہ سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۶ء میں پہلے ہی ایک قرارداد پاس کر چکی ہے لہذا اب برعلا کا پیوں کے بجائے سافٹ کاپیوں میں فراہم کئے جائیں گے۔ اگر کوئی شیئر ہولڈرز بارڈ کا پی وصول کرنے کا خواہشمند ہے تو وہ ہماری ویب سائٹ پر دستیاب فارم کو پُر کر کے اس کے بعد کمپنی اسے بارڈ کا پی فراہم کرے گی۔

ای۔ منافع مقدمہ

کمپنی ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۲۲ کے مطابق ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی کی صورت میں نقدی شکل میں قابل ادائیگی کوئی بھی منافع مقدمہ صرف ایکٹروٹک طریقہ کار پر براہ راست اس بینک اکاؤنٹ میں کیا جائے گا جسے استحقاق کے حامل شیئر ہولڈرز کی جانب سے نامزد کیا جائے گا لہذا اس نوبس کے ذریعے تمام شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے بینک اکاؤنٹ تفصیلات کو متعلقہ پارٹنر سٹ/ اسٹاک بروکرز کے ذریعے سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم میں اپ ڈیٹ کریں۔ فونیکل شیئرز کی صورت میں برائے مہربانی اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات (آئی بی اے این اکاؤنٹ نمبر) براہ راست ہمارے شیئر رجسٹرار میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور کو فراہم کریں۔ ای۔ منافع مقدمہ کا میٹنگ فارم منسلک ہے اور ہماری ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔

برائے مہربانی آگاہ رہیں کہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۷ء کے بعد کمپنی کی جانب سے اعلان کردہ تمام نقد منافع مقدمہ صرف نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں منتقل کئے جائیں گے اور کسی صورت میں ادائیگی نہیں ہوگی لہذا منتقلی میں کسی قسم کی تاخیر سے بچنے کیلئے فوری طور پر اپنے اکاؤنٹ سے آگاہ کریں۔

غیر کلیم شدہ منافع مقدمہ اور پوائنٹس شیئرز

وہ شیئر ہولڈرز جو کسی وجہ سے منافع مقدمہ یا پوائنٹس شیئرز کے کلیم نہیں کر سکے یا اپنے فونیکل شیئرز کو وصول نہیں کر سکے انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجسٹرار میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور سے اپنے غیر کلیم شدہ منافع مقدمہ یا پوائنٹس شیئرز، اگر کوئی ہوں، کی وصولیاتی/ معلومات کیلئے رابطہ کریں۔

برائے مہربانی آگاہ رہیں کہ کمپنی ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۲۲ پر عملدرآمد کے تحت مقررہ طریقہ کار پر عمل کرنے کے بعد آخری تاریخ سے ۳ سال کی مدت کے لئے غیر کلیم شدہ اور قابل ادائیگی منافع مقدمہ و فاقی حکومت/ ایس ای سی پی کے کریڈٹ میں منج کر دیئے جائیں گے اور شیئرز کی صورت میں سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کو فراہم کر دیئے جائیں گے۔

انٹیشنڈ زیر قانون (۲) (بابت کمپنیز (منسلک کمپنیوں اور انٹرنیشنل سٹاک ایکسچینج) ۲۰۱۲ (محوالہ سیکشن ۱۹۹ بابت کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء)

سالانہ اجلاس عام منعقدہ ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۶ء میں ممبران کی جانب سے منظور کی گئی قرارداد کے مطابق اس امر کی منظوری دی گئی تھی کہ منسلک کمپنی یا تیار ہانگ گلاس (پرائیویٹ) لمیٹڈ (پی ایچ جی ایل) میں ۱۵۰ ملین روپے تک کی سرمایہ کاری کی جائے جس میں ۶۳.۶۳ ملین روپے/ ۱۰ کروڑ روپے فی شیئر مالیت پر پی ایچ جی ایل کی ایکویٹی میں صرف کیے گئے۔

چونکہ کمپنی یا تیار ہانگ گلاس (پرائیویٹ) لمیٹڈ (کمپنی اور کمپنی سرمایہ کاروں کے مابین ایک جو انٹ وچر) میں ۳۹.۹۹ فیصد شیئرز کی ملکیت رکھتی ہے اور کمپنی سرمایہ کاروں کے ساتھ مشترکہ کنٹرول کے تحت پوائنٹس ٹائپ۔ ۱ بورڈ سلیکیٹ گلاس ٹیونس، شیئوں اور پوائنٹس (ampules) کی تیاری کے کاروبار میں مصروف عمل ہے۔ مذکورہ بالا پروڈکٹس کی تیاری کے لیے چند مشینری آن لائن کمپنی کی پریسیس میں پہنچ چکے ہیں جن کو ابھی تک نصب نہیں کیا گیا ہے۔ شراکت کار تو اتالی کی موجودہ صورتحال اور معاشی اینوائزمنٹ کے متعلق پروڈیکٹ کا از سر نو جائزہ لے رہے ہیں۔ پروڈیکٹ کی انتظامیہ کو توقع ہے کہ اس کے کاروباری پلان کو پاکستان کے نئے اقتصادی منظر نامے کے مطابق از سر نو منظم کیا جاسکے گا اور امید ہے کہ پروڈیکٹ مکمل ہو جائے گا۔

پی ایچ جی ایل (PHGL) کے غیر آڈٹ شدہ حسابات 30 جون 2018 تک نوٹس ایکویٹی بشمول مجموعی منافع جات 257 ملین روپے کل اثاثہ جات 260 ملین روپے بشمول 160.36 ملین روپے بینک اثاثے تھے۔

Dunya Lahore
06-06-2018

The Nation

LAHORE SATURDAY, OCT 6, 2018

BALUCHISTAN GLASS LIMITED

Plot No. 08, Sector No. M, H.I.T.E., Tehsil Hub, District Lasbela, (Balochistan) HUB

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that 38th Annual General Meeting of Balochistan Glass Limited will be held on October 27, 2018 at 12:00 p.m. at Plot # M-8, H.I.T.E. Hub, Hub Industrial Estate Lasbela, Balochistan to transact the following businesses:

Ordinary Business

1. To read and confirm the minutes of last Annual General Meeting held on October 28, 2017.
2. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the company for the year ended June 30, 2018 together with Auditor's and Director's report thereon.
3. To appoint Auditors of the Company for the year ending June 30, 2019 and to fix their remuneration.
4. To transact any other business with the permission of chairman.

October 03, 2018
Place: Lahore

By Order of the Board
Shams Ul Islam, ACA
Company Secretary

NOTES:

1. The share transfer books will remain closed from October 20, 2018 to October 27, 2018 both days inclusive. Transfer received by the share registrar of the company Corplink (Pvt) Ltd, 1-k commercial, Model Town, Lahore up to October 19, 2018 will be considered in time for the purpose of attendance at AGM.
2. A member entitled to attend and vote at the AGM may appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her. Forms of proxy to be valid must be properly filled in/ executed and received at the registered office of the company not later than 48 hours before the time of the meeting.
3. Shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company are requested to bring their CNIC along with their CDC Account Number for verification. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signatures of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.
4. For attending the meeting and appointing proxies CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular 01 dated January 26, 2000 issued by the SECP.
5. Members are requested to notify the share registrar of the company promptly of any change in their addresses and also provide copy of their CNIC for updating record.
6. The financial statements of the company for the year ended June 30, 2018 have been placed on the website of the company www.balochistanglass.com

Circulate Audited Financial Statements along with Notice of AGM through e-mail:

7. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification S.R.O. 787(1)/2014 dated 8th September 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual General Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are hereby requested to convey their consent and e-mail address for receiving Audited Financial Statements and Notice through e-mail. However, if shareholder, in addition, request for hard copy of Audited Financial Statements the same shall be provided free of cost within seven (7) days of receipt of such request.

In order to avail this facility a Standard Request Form is available at the Company's website and in annual report of 2018.

CNIC of Members/Shareholders & Dividend Payment

8. It has already been notified that the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide Notification S.R.O. 275(1)/2016 dated 31st March 2016 read with Notification S.R.O. 19(1)/2014 dated 10th January 2014 and Notification S.R.O. 831(1)/2012 dated July 5, 2012 required that the Dividend Warrant(s) should also bear the Computerized National Identity Card (CNIC) Number of the registered shareholder or the authorized person, except in case of minor(s) and corporate shareholder(s). Henceforth, issuance of dividend warrant(s) will be subject to submission of CNIC (individuals)/NTN (corporate entities) by shareholders.

Members are requested to submit a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records. In case of non-submission of CNIC (copy), all future dividend warrants may be withheld.

Declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980

9. Members are requested to submit declaration as per Zakat & Usher Ordinance 1980 for zakat exemption and to advise change in address, if any.

Transmitting of Annual Audited Accounts on CD/DVD/USB instead of Transmitting in Printed Copy

The Securities and Exchange Commission of Pakistan by their SRO No. 470(1)/2016 dated May 31,

LAHORE SATURDAY, OCT 6, 2018
The Nation

BALUCHISTAN GLASS LIMITED

Plot No. 08, Sector No. M, H.I.T.E., Tehsil Hub, District Lasbella, (Balochistan) HUB

Notice of Annual General Meeting

2016 allowed to transmit annual audited financial statements, auditor's report and directors report etc. to the Company's shareholders/members at their registered addresses in the form of soft copies in CD/DVD/USB instead of transmitting the annual audited accounts in printed copy, provided consent of shareholders has been obtained in a general meeting and an option of hard copy of the same information is offered to any interested shareholder.

To proceed towards paperless environment and to fulfill the responsibility towards environment, Company has already passed resolution with the consent of its shareholder in last Annual General Meeting held on October 31, 2016, therefore, accounts are circulated in soft copies instead of printed copy. If any shareholder wants to receive hard copy then he can fill the form which is available on our website and company will provide the same.

E-DIVIDEND

As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, through this notice, all shareholders are requested to update their bank account details in the Central Depository System through respective participants/stock brokers. In case of physical shares, please provide bank account details (IBAN account no.) directly to our Share Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. E-Dividend mandate form is enclosed and available at our website as well.

Please note that already, now after October 31, 2017 all cash dividends, declared by the Company, will only be remitted to designated bank accounts and not otherwise, so please ensure an early update of your particulars to avoid any inconvenience in future.

UNCLAIMED DIVIDENDS & BONUS SHARES

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government/SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP).

Statement Under Rule 4(2) of the Companies (Investment in Associated Companies and Undertakings) Regulations 2012 (Ref: Section 199 of Companies Act, 2017)

As per resolution passed by members in AGM held on October 31, 2016, it was approved to invest up to Rs. 150 million in associated company "Paidar Hong Glass (Pvt) Limited (PHGL)" out of which PKR 125.63 Million have been invested in equity of PHGL at par value of Rs. 10/- per share.

Since the Company owns 49.99% shares in Paidar Hong Glass (Private) Limited (a joint venture between the Company and Chinese investors) and have a joint control with the Chinese investors having object to engage in the business of manufacturing of USP Type-I Borosilicate glass tubes, vials and ampules. Some of the machinery items for manufacturing of above mentioned products have reached in the Company premises which are not been installed yet. The partners are reevaluating the project with regard to the prevailing energy situation and economic environment. The project management is expecting to realign its business plan in the new economic scenario in Pakistan and is expecting to complete the project.

As per unaudited accounts of PHGL total equity including accumulated profit till June 30, 2018 is 257 million, total assets is PKR 260 Million including bank of PKR 160.36 million.

The Nation Lahore
6-10-2018